
UCHWAŁA NR XLV/295/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy 

Stąporków.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115 poz. 793, 

Nr 176 poz. 1238, z 2008 r. Nr 227 poz. 1505 i z 2009 r. Nr 18 poz. 97). Rada Miejska w Stąporkowie ,uchwala, co 

następuje:

§ 1. Ustala się na terenie miasta i gminy 75 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży, 

w tym 3 całodobowe. 

§ 2. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych, prowadzonej całodobowo mogą być usytuowane w sklepach 

znajdujących się w budynkach wolnostojących. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI / 161 / 2005 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 czerwca 2005 r. 

w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Stąporków liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

i miejscu sprzedaży . 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Stanisław Pietras 

 

1) Stan istniejący 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do kompetencji Rady należy 

ustalanie limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych i określenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

napojów alkoholowych. Obecnie funkcjonujący limit punktów sprzedaży napojów powyżej 4,5 % alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) na terenie miasta i gminy Stąporków wynosi: 85 punktów sprzedaży (detal + gastronomia). 

W/w liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych w pełni zabezpieczają potrzeby przedsiębiorców 

w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz mieszkańców miasta i gminy Stąporków 

(wykorzystanie w roku 2009 – 68) 

2) Potrzeba i cel podjęcia uchwały 

Brak regulacji prawnych dotyczących całodobowej sprzedaży oraz usytuowania punktów sprzedaży 

całodobowej napojów alkoholowych. 

3) Wykazanie różnic między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

Dokonano zmian w limicie punktów sprzedaży, napojów alkoholowych.Wprowadzono również regulację 

w sprawie sprzedaży całodobowej. 

4) Skutki społeczne i gospodarcze.

Mając na względzie konieczność podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych zasadne jest zmniejszenie dostępności do alkoholu dla mieszkańców oraz zabezpieczenie potrzeb 

przedsiębiorców. 

5) Skutki finansowe.

Brak. 

ID: FNDOH-HNPBO-ITLRY-EMBRP-LMJIY. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLV/295/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy 

Stąporków.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115 poz. 793, 

Nr 176 poz. 1238, z 2008 r. Nr 227 poz. 1505 i z 2009 r. Nr 18 poz. 97). Rada Miejska w Stąporkowie ,uchwala, co 

następuje:

§ 1. Ustala się na terenie miasta i gminy 75 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży, 

w tym 3 całodobowe. 

§ 2. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych, prowadzonej całodobowo mogą być usytuowane w sklepach 

znajdujących się w budynkach wolnostojących. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI / 161 / 2005 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 czerwca 2005 r. 

w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Stąporków liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

i miejscu sprzedaży . 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Stanisław Pietras 

 

1) Stan istniejący 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do kompetencji Rady należy 

ustalanie limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych i określenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

napojów alkoholowych. Obecnie funkcjonujący limit punktów sprzedaży napojów powyżej 4,5 % alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) na terenie miasta i gminy Stąporków wynosi: 85 punktów sprzedaży (detal + gastronomia). 

W/w liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych w pełni zabezpieczają potrzeby przedsiębiorców 

w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz mieszkańców miasta i gminy Stąporków 

(wykorzystanie w roku 2009 – 68) 

2) Potrzeba i cel podjęcia uchwały 

Brak regulacji prawnych dotyczących całodobowej sprzedaży oraz usytuowania punktów sprzedaży 

całodobowej napojów alkoholowych. 

3) Wykazanie różnic między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

Dokonano zmian w limicie punktów sprzedaży, napojów alkoholowych.Wprowadzono również regulację 

w sprawie sprzedaży całodobowej. 

4) Skutki społeczne i gospodarcze.

Mając na względzie konieczność podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych zasadne jest zmniejszenie dostępności do alkoholu dla mieszkańców oraz zabezpieczenie potrzeb 

przedsiębiorców. 

5) Skutki finansowe.

Brak. 

ID: FNDOH-HNPBO-ITLRY-EMBRP-LMJIY. Podpisany. Strona 2 / 2


